[image: C:\Users\Sharapov\Desktop\Устав Малиновка\ach_rayon_gerb.jpg]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ   МАЛИНОВСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      23.06.2023                            п.  Малиновка                                            № 62-П

О внесении изменений в постановление администрации Малиновского сельсовета
от 07.04.2015 № 262-П «Об утверждении Порядка уведомления Главы Малиновского сельсовета о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих администрации Малиновского сельсовета к совершению коррупционных правонарушений»

      В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, на основании статьи 9 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь ст. 14, 17, 33 Устава Малиновского сельсовета Ачинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Внести в постановление администрации Малиновского сельсовета от 07.04.2015 № 262-П «Об утверждении Порядка уведомления Главы Малиновского сельсовета о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих администрации Малиновского сельсовета к совершению коррупционных правонарушений» (далее - Порядок), следующие изменения:
      1.1.  Пункт 1.4.   Порядка изложить в новой редакции следующего содержания:
«1.4. Фактом обращения к муниципальному служащему в целях склонения его к коррупционным правонарушениям является понуждение к совершению деяния от имени или в интересах юридического или физического лица, которое может повлечь:
[bookmark: 100012]       а) злоупотребление служебным положением, дача взятки, получение взятки, злоупотребление полномочиями, коммерческий подкуп либо иное незаконное использование физическим лицом своего должностного положения вопреки законным интересам общества и государства в целях получения выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для себя или для третьих лиц либо незаконное предоставление такой выгоды указанному лицу другими физическими лицами;
[bookmark: 100013]       б) совершение деяний, указанных в подпункте "а" настоящего пункта, от имени или в интересах юридического лица».

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      3. Постановление вступает в силу после его официального  опубликования  в информационном бюллетене «Малиновский вестник».

Глава Малиновского сельсовета                                              А.А. Баркунов

image1.jpeg